
CÂMARA MUNICIPAL DE PAULÍNIA 
ESTADO DE SÃO PAULO 

TERMO DE ADITAMENTO N" 001/2024 
TERMO DE CONTRATO N° 001/2023 
PREGÃO PRESENCIAL N° 001/2023 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA ADMINISTRAÇÃO, GERENCIAMENTO, 
EMISSÃO, DISTRIBUIÇÃO E FORNECIMENTO DE CARTÃO ALIMENTAÇÃO, NA 
FORMA DE CARTÃO ELETRÔNICO, MAGNÉTICO OU DE SIMILAR TECNOLOGIA, 
EQUIPADO COM MICROPROCESSADOR COM CHIP ELETRÔNICO DE 
SEGURANÇA, COM A FINALIDADE DE SER UTILIZADO PELOS SERVIDORES DA 
CÂMARA MUNICIPAL DE PAULÍNIA, COMO AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO. 
VALOR: RS 1.734.436,80 (Um milhão, setecentos e trinta e quatro mil, quatrocentos e trinta 
e seis reais e oitenta centavos) 

Pelo presente Termo de Contrato, e na melhor forma de direito, que entre si celebram, de um lado 
a CÂMARA MUNICIPAL DE PAULÍNIA, inscrita no C.N.P.J. sob o n° 45.751.427/0001-60, 
estabelecida à Rua Carlos Pazetti, 290 - Paulínia-SP, neste ato representada por seu Presidente, 
Vereador Edilson Rodrigues Junior, brasileiro, divorciado, administrador de empresas, inscrito no 
C.P.F. sob o n° 102.366.718-55 e R.G. n° 18.457.372, doravante denominada simplesmente 
contratante, e de outro lado a empresa VEROCHEQUE REFEIÇÕES LTDA, inscrita no C.N.P.J 
sob o n° 06.344.497/0001-41, com sede na Av. Presidente Vargas, 2.001, conjunto 174 jardim 
Santa Ângela na cidade de Ribeirão Preto, Estado de São Paulo, neste ato representada por seu 
representante legal senhor Nícolas Teixeira Veronezi, brasileiro, casado, administrador de 
empresas, C.P.F. n° 225.748.008-26 e R.G. n° 32.594.073-3, doravante denominada simplesmente 
contratada, têm entre si certo e avençado, em conformidade com os despachos e demais elementos 
constantes do processo administrativo Processo de Compra n° 01 1 de 07 de fevereiro de 2023, 
mediante as cláusulas e condições que mutuamente aceitam e outorgam, a saber: 

CLÁUSULA PRIMEIRA 
DO OBJETO 

Constitui objeto do presente a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA ADMINISTRAÇÃO, 
GERENCIAMENTO, EMISSÃO, DISTRIBUIÇÃO E FORNECIMENTO DE CARTÃO 
ALIMENTAÇÃO, NA FORMA DE CARTÃO ELETRÔNICO, MAGNÉTICO OU DE 
SIMILAR TECNOLOGIA, EQUIPADO COM MICROPROCESSADOR COM CHIP 
ELETRÔNICO DE SEGURANÇA, COM A FINALIDADE DE SER UTILIZADO PELOS 
SERVIDORES DA CÂMARA MUNICIPAL DE PAULÍNIA, COMO AUXÍLIO 
ALIMENTAÇÃO, de acordo com as especificações do Anexo I - Memorial Descritivo do 
PREGÃO PRESENCIAL N° 001/2023. 

CLÁUSULA SEGUNDA 
DA VIGÊNCIA 

Fica o Termo de Contrato n° 001/2023 prorrogado por um período de 12 (doze) meses, contados a 
partir do dia 15/04/2024. 

CLÁUSULA TERCEIRA 
DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

As despesas decorrentes da execução do presente contrato correrão a conta do seguinte recurso 
orçamentário: 

5& MARTA APARECIDA 
Assnado deforma digital por 
MARTA APARECIDA 

BARBIERI07159907809 
BAacio'':. 2" 03.074'5499.0°5 5718"D 17:41 -03'00' 



CÂMARA MUNICIPAL DE PAULÍNIA 
ESTADO DE SÃO PAULO 

01 .01.01 
01 .01.01.01.031 
01 .01.01.01.031.001 1 
01.01.01.01.031.0011.2001 
01.01.00.01.031.001 1 .2001-3.3.90.39 

CLÁUSULA QUARTA 
DO VALOR 

- CÂMARA MUNICIPAL 
- Ação Legislativa 
- Processo Legislativo 
- Manutenção da Câmara Municipal 
- Outros serviços de terceiros — Pessoa 
Jurídica 

Conforme Clausula 8.2 do Contrato original. Será vedado qualquer novo reajuste pelo prazo de 
um ano. Não será admitido o reajuste da taxa de administração. Em consequência dessa 
prorrogação, fica mantido o valor do Contrato original o valor R$ 1.734.436,80 (Um milhão, 
setecentos e trinta e quatro mil, quatrocentos e trinta e seis reais e oitenta centavos). 

CLÁUSULA QUINTA 
DA VIGÊNCIA 

Ficam expressamente ratificados todos os demais itens, cláusulas e condições do contrato original, 
desde que não colidam com o ora estabelecido. O presente termo fica fazendo parte integrante do 
contrato original para todos os fins e efeitos de direito. 

Paulínia, 15 de abril de 2024. 

CÂMARA MUNIC 4.L DE PAULÍNIA 
EDILSON RODRIGUES JUNIOR 

Presidente 

MARTA APARECIDA 
Assinado 

A
dol:,Ffzi ErAdigital por 

MARTA 

BARBIERI:07159907809 BARBIERI:07159907809 
Dados: 2024.04,05 15:17:54 -0300' 

VEROCHEQUE REFEIÇOES LTDA 
Nicolas Teixeira Veronezi 

Sócio Administrador 

TESTEMUNHAS 

Lent-rus P4dro de Oliveira 
Diretor do Departamento Administrativo 

Regin io Ap o Naves 
Diretor do De rtamento Financeiro e Suprimentos 

2 


